
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสามง่าม 
เร่ือง  รายงานผลการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามญั สมัยที่ 4 คร้ังที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 

     

  ตามที่สภาเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ 
สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม ๒๕๖4 ซ่ึงที่ประชุมได้มีมติรับรองรายงานการประชุม
สภาเทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม ๒๕๖4 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 หมวด 2 ข้อ 33 จึงจัดทำประกาศรายงานผลการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม  
สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม ๒๕๖4 เพ่ือปิดประกาศ ณ สำนักงาน
เทศบาลตำบลสามง่ามให้ประชาชนทั่วไปทราบ รายละเอียดตามเอกสารรายงานการประชุมที่แนบมาพร้อม
ประกาศนี ้

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  19  ธันวาคม  ๒๕๖4 
 
 
 

(นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 

 



การประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 

วันอังคารที่ 28 ธันวาคม ๒๕๖4 เวลา ๑4.๐๐ น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

********************************** 

 

ผู้มาประชุม 
๑ นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย ประธานสภาเทศบาล 
๒ นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภาเทศบาล 
๓ นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์ สมาชิกสภาเทศบาล 
๔ นายสกุล  บุญขจาย สมาชิกสภาเทศบาล 
๕ นายสุฤทธิ์  ป่าไม้ สมาชิกสภาเทศบาล 
๖ นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์ สมาชิกสภาเทศบาล 
๗ นายทวี  สามบุญมี สมาชิกสภาเทศบาล 
๘ นายอำนาจ  ด้วงนิ่ม สมาชิกสภาเทศบาล 
๙ นายมงคล  ยิ้มทะโชติ สมาชิกสภาเทศบาล 

๑๐ นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม สมาชิกสภาเทศบาล 
๑๑ นายณัฐพงศ์  แสนใจ เลขานุการสภาเทศบาล 

 
ผู้ไม่มาประชุม 

1 นายมิตร  เปี่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาล 
2 นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย สมาชิกสภาเทศบาล 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

๑ นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรี 
๒ นายสำราญ  สามงามนิ่ม ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 

๓ นางสาวรังสิยา  จารุธรรมวัฒน์ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 

๔ นายศุภชัย  วงศ์มณีประทีป ผู้อำนวยการกองช่าง 
5 นายภูวเดช  จันทร์สนธิ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
6 นางบุษบา  ม่วงนา ผู้อำนวยการกองคลัง 
7 นางณัฐธิกา  จันทร์มา ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
8 นางสาวสริตาภร สุวรรณดี ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
9 นางสุวิจิน  เนตรโพธิ์แก้ว หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 

10 นางสาวกนกวรรณ สุขชนะ นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 

11 นางสาวณัฐชลีพร  รัตนชัยสิทธิ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 

/เริ่มประชุม... 



 - ๒ - 
เริ่มประชุมเวลา 14.๐๐ น. 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ขณะนี้สมาชิกครบองค์ประชุมแล้ว ขอเชิญท่านประธานสภาเทศบาลตำบล  
สามง่าม จุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระฯ ต่อไป  

นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว ขอเปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ 
สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 ในวันอังคารที่ 28 ธันวาคม ๒๕๖4 เวลา 14.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

  
ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย
ประธานสภาเทศบาล 

- ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  
- สำหรับในวันนี้ไม่มีเรื่องท่ีจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

  
ระเบียบวาระท่ี ๒   เรื่อง การรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 

นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย
ประธานสภาเทศบาล 

- ต่อไปเป็นระเบียบวาระที ่ ๒ เรื ่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 

- ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่ามตรวจสอบความถูกต้องของรายงาน 
การประชุมว่ามีส่วนไหนที่จะต้องมีการแก้ไขเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ (ไม่มี) 

- ถ้าที ่ประชุมเห็นว่ารายงานการประชุมไม่มีส่วนใดที ่จะต้องแก้ไขเพิ ่มเติมอีก  
ก็ขอมติที่ประชุมเพ่ือรับรองรายงานการประชุมด้วย ครับ 

มตทิี่ประชุม - ม ีมต ิเห ็นชอบเป็นเอกฉันท์ในการรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 

ระเบียบวาระท่ี  3 ญัตติ เรื ่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม โครงการประเภทงบลงทุน ค่าที ่ดินและสิ ่งก่อสร้าง  
ค่าก่อสร้างสิ ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายทางเลียบคลอง 
ลาดเต่าดำ หมู่ที่ 6 ตำบลสามง่าม (กองช่าง) 

นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 3 ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม โครงการประเภทงบลงทุน ค่า
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายทาง
เลียบคลองลาดเต่าดำ หมู่ที่ 6 ตำบลสามง่าม (กองช่าง) 
- ขอเชิญ ฝ่ายบริหาร ชี้แจงรายละเอียด ครับ 

นายสมรัก  มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 
 
 
 
 
 
 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม ขอเสนอ
ญัตติเพื่อขอความเห็นชอบ ขออนุมัติจ่ายเงินสะสมโครงการประเภทงบลงทุน ค่าที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง 

หลักการ 
ขออนุมัติจ่ายเงินสะสมโครงการประเภท งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่ง

สาธารณูปโภค แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที ่ด ินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุกสายทาง
เลียบคลองลาดเต่าดำ หมู่ที่ 6 ตำบลสามง่าม ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนา 
0.20 เมตร รองพื้นทางดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,640 เมตร หนา 0.50 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 
6,560 ตารางเมตร  

 /ปรากฏในแผน... 



 - ๓ - 
นายสมรัก  มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 
 

ปรากฏในแผนงานอ ุตสาหกรรมและการโยธา มาจากแผนพ ัฒนาท ้องถิ่น  
(พ.ศ. 2561 – 2565) ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ่มเติมครั้งที่ 3/63) หน้า 13 ข้อ 11 
และประกาศเทศบาลตำบลสามง่าม เรื่อง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ฉบับ
ทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ ่มเติมครั ้งที ่ 3/63) (ครั ้งที ่ 3) เป็นเงินงบประมาณตั ้งไว้ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) 

 เหตุผล 
เนื่องจากชุมชนบ้านลำอ้ายเสา หมู่ที ่ 6 ตำบลสามง่าม ได้ทำคำร้องขอความ

อนุเคราะห์ ให้เทศบาลฯ ดำเนินการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายทางเลียบคลองลาดเต่าดำ 
หมู่ที่ 6 ตำบลสามง่าม เนื่องจากถนนมีสภาพชำรุดเป็นหลุมเป็นบ่อจากน้ำท่วมล้นตลิ่งใน
ฤดูฝน รวมทั้งมีน้ำท่วมขังภายในหมู่บ้านในช่วงหลายปีที่ผ่านมา โดยเฉพาะในปี พ.ศ. 
2564 มีน้ำท่วมขังนานกว่า 2 เดือน และเพื่อเป็นการป้องกันอันตรายต่อผู้ใช้เส้ นทาง
สัญจรไปมา พร้อมทั้งเพื่ออำนวยความสะดวกสำหรับประชาชนใช้ถนนขนส่งผลผลิตใน
การเกษตร จึงต้องซ่อมแซมถนนที่ชำรุดและทำคันดินยกระดับเพื่อกั้นน้ำริมตลิ่ง อันเป็น
การแก้ไขปัญหาและบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน เทศบาลได้พิจารณาแล้วจึงมี
ความจำเป็นต้องขอเสนอญัตติขออนุมัติจ ่ายเงินสะสมเพื ่อจัดทำโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายทางเลียบคลองลาดเต่าดำ หมู่ที่ 6 ตำบลสามง่าม ขนาดผิว
จราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนา 0.20 เมตร รองพ้ืนทางดิน กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,640 เมตร หนา 0.50 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 6,560 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน
เทศบาลกำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) ทั้งนี้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงิน และการตรวจเงิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 8 ข้อ 89 “องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้
จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น” ภายใต้เงื่อนไข (๑) ให้กระทำได้เฉพาะ
กิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการ
ชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือกิจการที ่จัดทำเพื ่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั ้งนี ้ต ้องเป็นไปตาม
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด 

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ต่อไป 

นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 
- สำหรับญัตติ เรื่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม โครงการประเภทงบลงทุน ค่าที่ดิน

และสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายทางเลียบ
คลองลาดเต่าดำ หมู่ที่ 6 ตำบลสามง่าม (กองช่าง)  

- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีข้ออภิปรายซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ (ไม่มี) 
- ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดมีข้ออภิปรายซักถามเพ่ิมเติม ขอมติที่ประชุม 

มตทิี่ประชุม - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในญัตติ เรื ่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม โครงการ
ประเภทงบลงทุน ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุง
ถนนหินคลุกสายทางเลียบคลองลาดเต่าดำ หมู่ท่ี 6 ตำบลสามง่าม (กองชา่ง)  

  
 /ระเบียบวาระท่ี 4... 



 - ๔ - 
ระเบียบวาระท่ี   4 ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการการประปา) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล 

พร้อมเครื่องสูบน้ำบริเวณหมู่ท่ี 3 ตำบลลำลูกบัว (กองช่าง) 
นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 4 ญัตติ เรื ่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการการ
ประปา) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเครื่องสูบน้ำบริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลลำลูกบัว  
(กองช่าง) 

- ขอเชิญ ฝ่ายบริหาร ชี้แจงรายละเอียด ครับ 
นายสมรัก  มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 
 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม ขอเสนอ
ญัตติเพื่อขอความเห็นชอบ ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการการประปา) เพื่อเป็น
ค่าจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาล งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ ่งก่อสร้าง ประเภทค่า
ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โดยมีหลักการและเหตุผล ดังนี้ 

 หลักการ 
ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการการประปา) เพื่อเป็นโครงการจ้างเหมา

ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเครื่องสูบน้ำ บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลลำลูกบัว โดยจ้างเหมาขุด
เจาะบ่อบาดาล ท่อ PVC ขนาด  5 นิ้ว ลึก 150 เมตร หรือจนกว่าจะเจอสภาพน้ำใช้
ที ่ด ี พร้อมอุปกรณ์เครื ่องสูบน้ำใต้ดิน ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุดบ่อบาดาลเดิม 
งบประมาณตั้งไว้ 362 ,000 บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 - ๒๕65) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน 
พ.ศ.2562 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้า 37 ข้อ 3 และประกาศเทศบาลตำบลสาม
ง่าม เรื่อง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม 
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563) (ครั้งที่  4) ประกาศ ณ วันที่ 13 
ธันวาคม พ.ศ. 2564 

 เหตุผล 
ด้วยกองช่าง ฝ่ายการโยธา งานสาธารณูปโภค (งบเฉพาะการการประปา) ได้

ตรวจสอบระบบประปาบาดาล หมู ่ที ่  3 ตำบลลำลูกบัว อำเภอดอนตูม จังหวัด
นครปฐม ปรากฏว่าชำรุด ไม่สามารถจ่ายน้ำประปาได้  เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนดังกล่าว จึงจำเป็นต้องขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการการ
ประปา) โครงการจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเครื่องสูบน้ำ บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลลำ
ลูกบัว โดยจ้างเหมาขุดเจาะบ่อบาดาล ท่อ PVC ขนาด  5 นิ้ว ลึก 150 เมตร หรือ
จนกว่าจะเจอสภาพน้ำใช้ที่ดี พร้อมอุปกรณ์เครื่องสูบน้ำใต้ดิน ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุดบ่อ
บาดาลเดิม งบประมาณตั้งไว้ 362,000 บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 8 ข้อ 89 องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติ   จากสภาท้องถิ่น ภายใต้เงื่อนไขที่
กำหนด 

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ต่อไป 

 
 /นายชูชาติ... 



 - ๕ - 
นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 
- สำหรับญัตติ เรื่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการการประปา) โครงการ

ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเครื่องสูบน้ำบริเวณหมู่ท่ี 3 ตำบลลำลูกบัว (กองช่าง) 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีข้ออภิปรายซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ (ไม่มี) 
- ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดมีข้ออภิปรายซักถามเพ่ิมเติม ขอมติที่ประชุม 

มตทิี่ประชุม - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในญัตติ เรื่อง ขออนุมัติจ่ายเงินสะสม (งบเฉพาะการ
การประปา) โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเครื ่องสูบน้ำบริเวณหมู่ที ่ 3 ตำบล  
ลำลูกบัว (กองช่าง) 

ระเบียบวาระท่ี   5 ญัตติ เรื ่อง ประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ของเทศบาล 
ตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563) (ครั้งที่ 4) 
(ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล) 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 4 ญัตติ เรื่อง ประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 
- 2565) ของเทศบาลตำบลสามง ่ าม ฉบ ับทบทวน พ.ศ.  2562 (เพ ิ ่มเติม  
ครั้งที่ 1/2563) (ครั้งที่ 4) (ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล) 

- ขอเชิญ ฝ่ายบริหาร ชี้แจงรายละเอียด ครับ 
นายสมรัก  มีใจดี  
นายกเทศมนตรี 
 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม ขอเสนอ
ญัตติ เรื่อง ประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ของเทศบาลตำบล
สามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2563) (ครั้งที่ 4) โดยมีหลักการ
และเหตุผล ดังนี้ 

 หลักการ 
ตามที ่  เทศบาลตำบลสามง ่าม ได ้ดำเน ินการแก ้ ไขแผนพัฒนาท ้องถิ่น  

(พ.ศ.2561 - 2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1/2563) (ครั้งที่ 4) และนายกเทศมนตรีได้ประกาศอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่
แก้ไขแล้ว เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564 นั้น 

 เหตุผล 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 21 “การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู ้บริหาร
ท้องถิ ่น” และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 8 “เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และ
จังหวัดทราบด้วย”จึงเสนอญัตติ เรื่อง ประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 
2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2563) (ครั้งที่ 4) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้ เพื่อเสนอสภาเทศบาลตำบล
สามง่ามทราบ ต่อไป  

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เพ่ือทราบ ต่อไป 
  
  
 /นายชูชาติ... 
  



 - ๖ - 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 
- สำหรับญัตติ เรื่อง ประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ 1/2563)  
(ครั้งที่ 4) (ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล) เป็นญัตติแจ้งเพื่อทราบ 

ที่ประชุม รับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 6 เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีเรื่องอ่ืน ๆ ที่จะนำเสนอต่อที่ประชุมอีกหรือไม่ 
(ไม่มี) 
- หากไม่มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเรื่องอื่น ๆ เพิ่มเติมอีก กระผมขอปิดการประชุม

สภาเทศบาลตำบลสามง่าม ในครั้งนี้ ขอบคุณครับ 
 

เลิกประชุม เวลา 16.30 น.  
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้บันทึก/พิมพ์รายงานการประชุม 
 (นางสาวกนกวรรณ  สุขชนะ) 
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจทานรายงานการประชุม 
 (นางสุวิจิน  เนตรโพธิ์แก้ว) 
  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจทานรายงานการประชุม 
 (นางสาวรังสิยา  จารุธรรมวัฒน์) 
 หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
 (นายณัฐพงศ์  แสนใจ) 
 ปลัดเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล 
 

/คณะกรรมการ… 



 - ๗ - 
 คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
ตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2564 แล้ว เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม ๒๕๖4  
เวลา ๑4.๐๐ น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 
 
 (ลงชื่อ)     ประธานกรรมการ  

  (นายสกุล  บุญขจาย) 
 
 
 
 (ลงชื่อ)     กรรมการ 
 (นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม) 
 
 
 
 (ลงชื่อ)     กรรมการ/เลขานุการ 

 (นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์) 
 
 
 
 รายงานการประชุมสภาเทศบาลฉบับนี้ สภาเทศบาลตำบลสามง่ามได้รับรองรายงานการประชุมสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564 แล้ว เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม  
พ.ศ.2564 
 
 
 

(นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 


